ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от

г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок проведения
конкурса на замещение
вакантной должности
муниципальной службы
в органах местного
самоуправления Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Чудовского муниципального района, утвержденный решением Думы

Чудовского муниципального района от 24 июня 2008 года № 283, (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1. изложить подпункт «б» пункта 7 Порядка в следующей редакции:

«б) заполненную и подписанную анкету, предусмотренную статьей 15.2

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»;»;

1.2. исключить в абзаце втором подпункта «г» пункта 7 Порядка слова

«управления делами»;

1.3. изложить абзац третий подпункта «г» пункта 7 Порядка в следующей

редакции:

«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по

желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого

звания, заверенные кадровой службой по месту службы (работы) или

специалистом общего отдела Администрации Чудовского муниципального

района, в случае если трудовая деятельность на момент подачи документов

гражданином не осуществляется;»;

1.4. изложить пункт 10, абзац первый пункта 11 Порядка в следующей

редакции:

«10. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в

конкурсе:

а) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464201&dst=127

 2

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или

работы по специальности, направлению подготовки;

б) в связи с ограничениями, связанными с поступлением на

муниципальную службу и ее прохождением и установленными

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

11. Документы, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Порядка,

представляются в орган местного самоуправления Чудовского муниципального

района в течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их

приеме на официальном сайте органа местного самоуправления Чудовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» гражданином (муниципальным служащим) лично, посредством

направления по почте.»;

1.5. дополнить абзац первый пункта 17 предложением следующего

содержания: «Представители Общественного совета, включаемые в состав

конкурсной комиссии по запросу представителя нанимателя, определяются

решением Общественного совета.»;

1.6. изложить абзацы второй и третий пункта 19 Порядка в следующей

редакции:

«При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов

на основании представленных ими документов об образовании и (или) о

квалификации, прохождении гражданской или иной государственной,

муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а

также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих

федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской

Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств

кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование,

проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по

вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной

должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют

кандидаты.

При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов

конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных

требований для замещения вакантной должности муниципальной службы и

других положений должностной инструкции по этой должности, а также иных

положений, установленных законодательством Российской Федерации о

муниципальной службе. В ходе проведения конкурса осуществляется

сопоставление уровней профессионального образования кандидатов, стажа их

муниципальной службы или работы по специальности, направлению

подготовки, квалификаций, полученных по результатам освоения

дополнительных профессиональных программ профессиональной

переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для

замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены такие

требования).».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469778&dst=100141
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469778

 3

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Контрольно-счетной
палаты Чудовского муниципального района   О.В. Козлова

Заместитель
Главы администрации       О.Ю. Мещерякова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Прокуратура Чудовского района

Антикоррупционная экспертиза     _____________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с _______________ по _______________

Решение направить: дело – 1
   общий отдел -1

Богданова Марина Александровна

54-855

 4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района
«О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Чудовского муниципального района»

Настоящий проект решения Думы Чудовского муниципального района

«О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Чудовского муниципального района» разработан в связи с

внесенными Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 594-ФЗ

изменениями в Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», согласно которым при

поступлении на муниципальную службу гражданин представляет, в том числе

анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона № 25-ФЗ. Форма

анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их

актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

Также настоящим проектом уточняются нормы, когда гражданин

(муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе, условия

предоставления документов, указанных в пунктах 7 и 8 Порядка - лично,

посредством направления по почте, а также вносятся правки технического

характера.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при

разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

Заведующий общим отделом     М.А. Богданова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464201&dst=127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=415655&dst=100041